[image: OR50000]

ПЕРВОМАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«12 » декабря 2024 года                  п.Первоманск                                     № 46/31-р

О внесении изменений в решение Первоманского сельского Совета депутатов от 19.12.2019г. № 12/29 «О нормативах формирования расходов на оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»

В  соответствии со статьей 8 Трудового кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131- Федерального Закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с изменениями в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь ст. 27 Уставом  Первоманского сельсовета, Первоманский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Приложение 1 к  Положению Решения Совета депутатов № 12/29 от 19.12.2019г. «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Первоманского сельсовета» изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Решение Совета депутатов № 35/11-р от 17.05.2023г. «О внесении изменений в решение Первоманского сельского Совета депутатов от 19.12.2019г. «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» с 01.01.2025 отменить.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского района», но не ранее 1 января 2025 года.

Глава Первоманского сельсовета                                    Т. А. Краснослободцева

Председатель Совета депутатов                                                    С. В. Коромыслов

                                                                          Приложение к решению
                                                                                Первоманского сельского
                                                               Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]                                                                    От «12» декабря 2024 г. №46/31-р

                                                                                            Приложение № 1
                                                                         к решению Совета депутатов

Должностные оклады муниципальных служащих

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб. в м-ц)

	Ведущий специалист
	5970,00

	Специалист 1 категории
	5378,00

Предельные размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности
	Денежное вознаграждение (рублей в месяц)

	Глава администрации
	23872,00

image1.jpeg